
令和２年３月９日

令和２年３月１９日（木）

受付 午前８時５０分～午前９時１０分

開式 午前９時２０分

伊東市立対島中学校　体育館

１　日　時

２　場　所

３　その他

（４）車でお越しの場合は、本校グラウンドを御利用ください。なお、事
　　　故等については学校では責任を負えませんので御了承ください。

（５）当日雨天の場合は、駐車場としてグラウンドの使用ができません。
　　　裏面の臨時駐車場を御利用ください。なお、駐車スペースには限り
　　　がありますので、できるだけ相乗りか、公共交通機関の御利用をお
　　　願いいたします。

　卒業生保護者　様

伊東市立対島中学校長　稲葉　高士

令和元年度　第７３回卒業証書授与式開催について（御案内）

　初春の候、貴殿におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。ま
た、日頃より本校の教育活動に御支援、御協力をいただき、心より感謝申し上げます。
　さて、３年生の生徒たちは３年間の課程を終え、めでたく卒業を迎えようとしていま
す。誠におめでとうございます。
　しかし、新型コロナウィルスの感染拡大防止対策といたしまして、３月３日（火）か
ら３月１９日（木）まで臨時休業となりました。
　つきましては、下記のとおり規模を縮小しつつ、令和元年度卒業証書授与式を開催す
ることといたしました。御多忙中とは存じますが、御出席くださいますよう御案内申し
上げます。

記

　　　①　在校生は送辞担当者、ピアノ伴奏者のみ、来賓はPTA会長様、
　　　　　教育委員様のみの参加とします。
　　　②　卒業証書授与はクラスごとに呼名のみ全員行い、代表者１名へ
　　　　　の授与とします。
　　　③　その他、時間短縮の措置をいたします。

（６）例年、３年生は丁寧な練習に取り組み、式に臨みますが、今年は十
　　　分な練習時間が確保できません。また、新型コロナウィルスの感染
　　　拡大防止策として、参加人数を抑えること、式典の内容を精選し、
　　　式典全体の時間を短縮すること等の措置をとるよう、文部科学省か
　　　ら指示が出されています。そこで、次のような措置をとりつつも、
　　　保護者の皆様にとって、厳粛で思い出に残る式典にしたいと考えて
　　　いますので、何卒、保護者の皆様にも御支援・御協力をお願いいた
　　　します。

（１）生徒用玄関からお入りいただき、受付を済まされましたら体育館へ
　　　入場してお待ちください。

（２）スリッパ等の上履きを御持参ください。なお、下駄箱につきまして
　　　は、お子様の下駄箱を御利用ください。

（３）できる限りマスクの着用をお願いいたします。

伊東市立対島中学校 

担当： 石井 聡（教頭） 

電話：0557-53-0046 


